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Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden tillstyrker förslaget om förbud mot barntolkning och ställer sig 
positiv till att utbildning enligt skollagen fortsatt ska vara avgiftsfri, inklusive 
användning av tolk. Grundskolenämnden bedömer att förslagen stärker barns 
rättigheter och bidrar till ökad rättssäkerhet i skolans arbete. Samtidigt innebär 
förslagen ökade krav på tillgång till tolkar och kan medföra kostnadsökningar för 
skolhuvudmän. 

 

Yttrande 
Grundskolenämnden tillstyrker förslaget om ett generellt förbud mot att använda barn 
som tolk och ställer sig positiv till att utbildning enligt skollagen även fortsättningsvis 
undantas från tolkavgift.  

Att tolk även framöver ska tillhandahållas utan avgift inom skolans verksamhet är en 
grundläggande förutsättning för att vårdnadshavare ska kunna ta del av information 
och vara delaktiga i barnets utbildning. Det är också avgörande för att elevärenden ska 
kunna handläggas rättssäkert och för att utbildningen ska vara likvärdig. Ett 
avgiftsuttag inom skolans verksamhet skulle riskera att skapa trösklar i kontakten 
mellan skola och hem, vilket särskilt skulle påverka elever och vårdnadshavare som 
redan befinner sig i en utsatt situation. 

Grundskolenämnden delar utredningens bedömning att barntolkning kan få negativa 
konsekvenser för barnet. Att tolka i kontakter mellan skola och hem innebär att barnet 
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ges ett ansvar som inte är förenligt med skolans uppdrag. Det finns dessutom en risk 
att information återges felaktigt eller ofullständigt, vilket kan få konsekvenser för både 
beslut och uppföljning av elevärenden. Förbudet mot barntolkning bedöms därför 
bidra till bättre förutsättningar för ett korrekt informationsutbyte och en tydligare 
ansvarsfördelning mellan skola och vårdnadshavare. 

Samtidigt innebär förslaget ökade krav på att skolhuvudmän säkerställer tillgång till 
professionella tolkar i alla relevanta kontakter. Grundskolenämnden bedömer att detta 
kan medföra ökade kostnader och ett behov av ytterligare samordning och planering, 
särskilt i kommuner med många språk representerade. Tillgången till tolkar behöver 
vara stabil och likvärdig för att regelverket ska fungera i praktiken. 

Grundskolenämnden ser även ett behov av förtydliganden i den fortsatta beredningen, 
särskilt när det gäller vad som avses med uppgifter av enbart administrativ karaktär. En 
otydlig gränsdragning riskerar att leda till skiftande tillämpning mellan skolor och 
huvudmän. 

Sammanfattningsvis bedömer grundskolenämnden att förslagen stärker barns 
rättigheter och bidrar till ökad kvalitet och rättssäkerhet i skolans arbete. För att 
reformen ska kunna genomföras på ett ändamålsenligt sätt krävs dock att 
förutsättningarna att tillhandahålla tolkar säkerställs och att de ekonomiska 
konsekvenserna för kommunerna beaktas. 

 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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